अतः आप लोग भी इसके लिए सहायता करें।' उस समय जो लोग वहाँ उपस्थित थे, उनके सामने एक घड़ा रखा गया और सबने अपनी-अपनी शक्ति के अनुसार उस घड़े में दान डाला। किन्तु फिर भी यह राशि अत्यन्त अल्प थी। मन्दिर के निमित्त सभी जैन भाईयों से इस तरह रुपया एकत्रित करने में राजा साहब का उद्देश्य मन्दिर को सार्वजनिक बनाना और अपने को अहंभाव से दूर रखना था।

तत्पश्चात् संवत् 1863 (1806 ई.) में कलशारोहण और वेदी-प्रतिष्ठा का कार्य राजा साहब ने समारोहपूर्वक कराया। उस समय मन्दिर में देहली से लायी हुई भगवान पार्श्वनाथ की बिना फणवाली प्रतिमा विराजमान की गयी। वि.सं. 1897 (1840 ई.) में लाला जयकुमारमल ने मन्दिर का विशाल सिंहद्वार बनवाया।

इस मन्दिर के चारों ओर धर्मशाला बनी है। मन्दिर के बाहर भी कई दिगम्बर जैन धर्मशालाएँ बनी हुई हैं। मन्दिर में बहुत-सा काम राजा हरसुखराय के पुत्र राजा सुगनचन्द ने कराया था।

सन् 1857 के गदर के समय गूजर लोगों ने इस मन्दिर को लूट लिया।